LEI N.º 191/62

CONCEDE CRÉDITO ESPECIAL, NA IMPORTÂNCIA DE CR$ 20.000,00.

Art. 1º - Fica concedido ao Poder Executivo Municipal o crédito especial de vinte mil cruzeiros (Cr$ 20.000,00), destinados a cobertura das obrigações da Câmara Municipal, para com o advogado Dr. Luiz Assunção Vieira Valente, procuração do mesmo em diversas ações.

Art. 2º - O presente crédito especial, é concedido por conta do excesso de arrecadação havido durante o presente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões  27 de novembro de 1962.

JAIME MACHADO

Presidente